
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020  SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 

N. 108 

Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice in merito alla procedura comparativa per la progressione tra le aree 

Data 19/12/2025 
 
L'anno duemilaventicinque il diciannove del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 
 

IL DIRETTORE  
 

Premesso che in applicazione dei principi fissati dal TUEL 267/2000, dal D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 ed in 
conformità alle disposizioni recate dall'art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei 
servizi da individuarsi nell'ambito dei dipendenti dell'Ente; 
 
Premesso che con delibera di Consiglio Direttivo n.13/2025 preso atto della possibilità di effettuare le progressioni 
tra aree così come indicato dal CCNL Funzioni Locali che ai sensi dell’art. 13 comma 6 "In applicazione dell'art. 52, 
comma 1-bis, penultimo periodo, del D.Lgs.n.165/2001, alfine di tener conto dell'esperienza e della professionalità maturate ed 
effettivamente utilizzate dall'amministrazione di appartenenza, in fase di prima applicazione del nuovo ordinamento professionale  e, 
comunque, entro il termine del 31 dicembre 2025, la progressione tra le aree può aver luogo con procedure valutative cui sono ammessi 
i dipendenti in servizio in possesso dei requisiti indicati nella allegata Tabella C di Corrispondenza."; 
 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.63 del 10/06/2025 avente per oggetto “Programma triennale 2025/2027 
e piano occupazionale 2025”, in cui si è prevista la copertura mediante l’istituto della progressione verticale ai sensi 
dell’art.13 commi 6,7,8 del CCNL comparto Funzioni locali 16/11/2022 mediante il passaggio dall’area degli 
istruttori all’area dei funzionari valorizzando quindi l’esperienza e la professionalità acquisita all’interno dell’Ente 
per: 

- Funzionario amministrativo contabile presso il Servizio amministrativo/contabile - Ufficio Bilancio, 
Contabilità e Ragioneria 

 
Vista la determinazione n. 107 del 19/12/2025 in merito all'approvazione dell'avviso per la procedura comparativa 
per la progressione verticale tra le aree (c.d. in deroga) ai sensi dell'art. 13 comma 6 del CCNL 16.11.2022 per 
entrambi i posti sopra citati; 
Vista la delibera di consiglio Direttivo n. 97/2025 in merito all’approvazione del Regolamento per la disciplina 
delle progressioni tra le aree; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, in parte individuata dall'apposito 
regolamento, che sarà costituita da: 

 Presidente: Marco Zannini; 
 Componente: Emilio Petrucci; 
 Segretario Verbalizzante: Ludovico Caravaggi Vivian;  

 
Visto il CCNL Funzioni Locali 16/11/2022; 
Visto il CCDI sottoscritto in data 27/12/2024; 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 "TUEL"; 
 

DETERMINA 
 
1. Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento di cui ne 

costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss. mm. ii.; 
2. Di nominare la stessa Commissione esaminatrice in merito alla procedura comparativa per le progressioni tra 

le aree (dall'area istruttori a all'area funzionari) per i seguenti posti: 
a. Funzionario contabile presso i servizi finanziari II Unità Organizzativa 



3. Di dare atto che la commissione sarà composta da: 
4. Presidente: Marco Zannini; 
5. Componente: Emilio Petrucci; 
6. Segretario Verbalizzante: Ludovico Caravaggi Vivian;  

7. Di trasmettere copia del presente atto ai componenti della Commissione esaminatrice; 
8. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000, attraverso la sottoscrizione del presente atto; 
9. Di dare atto che la presente determinazione sarà inserita nel sito istituzionale dell'Ente, nella sezione dedicata 

alla “Amministrazione trasparente”, in adempimento degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi del D. 
Lgs. n. 33/2013. 

 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti. 

       
         Il Direttore 
                   F.to Dott. Marco Zannini 

                 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il visto di 
regolarità contabile attestante che dalla presente determinazione non deriva un impegno di spesa a carico del 
bilancio dell’ente. 
 
Sirolo, lì 19/12/2025 
 
              UFFICIO FINANZIARIO 
               F.to Rag. Manila Perugini 
 
Visto:         IL DIRETTORE 
 F.to Dott. Marco Zannini 
    
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per dieci giorni consecutivi dal 
19/12/2025 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 

 
IL DIRETTORE 

            F.to Dott. Marco Zannini 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°   

 


